
社協だより「きずな」 
 

発行：福智町社会福祉協議会  

平成23年２月号 Ｎｏ．４９ 

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２２年１２月１６日～平成２３年１月１５日】 

 ◆香典返し     
－寄附者―     ―故人―      ―住所― 

早谷 サカヱ   早谷 敏夫    市場８の１ 

足立 義男    足立 トシヱ   金田人見 

桒野 昌宜    桒野 シゲ子   伊方後谷 

柏村 壽一    柏村 日出男   赤池桜ＮＴ 

浦田 国子    山下 敏雄    赤池稲荷町  

小野 キソヱ   小野 進     赤池伏原 

竹﨑 君江    竹﨑 昇造    金田人見   

早川 桂子    早川 保久    上野上里１ 

内藤 敬子    内藤 隆     金田東金田 

水野 國利    水野 ハツヨ   赤池南町 

森 智恵子    森 重孝     神崎１ 

         以上１１件 ２８０,０００円 

  謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

 ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

◆ふれあい基金 

福祉バス内募金箱      ２３,１０７円 
コスモス電気治療室募金箱  ７５１円 

◆物品寄附   
金田小学校   古切手 

橋本 正則   ペットボトルの蓋 

久保田勝美   ペットボトルの蓋 

相原 保    ねぎ、南瓜 

白石 道則   梅干（配食弁当） 

西宇      南瓜（配食弁当） 

匿  名    橙     

匿  名    マッサージ器、 

       ウォーキングマシーン 

◆賛助会費  

木下与志晴        ３口 

以上 １件  ３口  ３，０００円 

平成２２年度賛助会員のご加入について 

◆一般寄付  

森下 昭江     ２０，０００円 

永富 千代子       ８５８円 

（株）ＭＥＲＣＵＲＹ 小田昭人 

          ５０，０００円 

以上 ３件     ７０，８５８円 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、ボ

ランティア事業、サマースクール「かえるの学校」、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発

行などの事業をおこなっています。平成22年度事業では、新たに災害ボランティア支援事業、障

がい児夏期休暇サポート事業などを行います。賛助会員とはそのような事業を支援し、地域福祉を

推進する一員になっていただく方々のことです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いい

たします。 

 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

 よろしくお願いいたします。         福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

 １口 １，０００円 



心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料は無

料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。※司法書士による特別相談は、予約制

になりますので、希望される方は4日前までに社協窓口または電話にてお申込ください。 
                           社会福祉協議会 総務課 電話22-6631 

― ２月 ― ― ３月 ― 

開催日：時間 開催場所 

２月３日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

２月１０日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

２月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

開催日：時間 開催場所 

３月３日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

３月１０日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

３月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

 １２月１２日、ボランティア団体「幸の会」

（代表：山北強様）のみなさまより、福智町の社

会福祉の推進のためにと、１０万円のご寄付をい

ただきました。 

 「幸の会」では、毎月第４日曜日を「環境の

日」と定め、町内の美化活動を実施しています。

その活動をつうじて集まったアルミ缶や古紙を換

金し、その益金を寄付していただいています。 

 また、社会福祉協議会にだけではなく、教育活

動の推進にもということで、福智町教育委員会に

も同額の寄付をされています。 

 年々募金額が減少傾向にある赤い羽根共同募金。

そのことで福祉活動を低迷させてはいけない。もっ

と福祉活動を推進し「誰もが安心して暮らせるまち

づくり」に役立てて欲しいとのことで、福智町老人

クラブ連合会方城支部（支部長：仲村茂俊様）より

赤い羽根共同募金として51,475円の募金をいただ

きました。 

 このお金は、支部の会合において出席者のみなさ

ま方に募金を募ったり、また役員のみなさまが、ほ

うじょう温泉ふじ湯の里において街頭募金活動を実

施して集められました。 

幸の会よりご寄付をいただきました 

福智町老人クラブ連合会方城支部

よりご寄付をいただきました 

いろいろな団体の方々から多くのご寄付をいただいております。いただきました寄付金は、

福智町の社会福祉推進のために大切に使わせていただきます。ありがとうございました。 


